
UCHWAŁA NR XXXII/271/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dąbie a Gminą Sompolno 
dotyczącego powierzenia realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej w zakresie 

świadczenia usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbiu na rzecz osób przewlekle psychicznie 
chorych, upośledzonych umysłowo i dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych - mieszkańców Gminy Sompolno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.1876 ze zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (tj. Dz.U. z 2020r., 
poz. 249 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Dąbiu wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dąbie  
a Gminą Sompolno dotyczącego powierzenia realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 
w zakresie świadczenia usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbiu na rzecz osób przewlekle 
psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo i dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 
psychicznych – mieszkańców Gminy Sompolno. 

2. Szczegółowe zasady realizacji przejętego zadania, o którym mowa w pkt 1 niniejszej uchwały zostaną 
określone w porozumieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dąbiu 

 
 

Wacław Zwoniarkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D36170-1F82-4B91-86B8-7D173C9258FB. Podpisany Strona 1



 
 Załącznik Nr 1 do  

uchwały nr XXXII/271/2021  
Rady Miejskiej w Dąbiu  

z dnia 27 kwietnia 2021 r.  
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR MOPS.421. ... .2021 

z dnia ... kwietnia 2021 r. 

w sprawie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej  polegającego na prowadzeniu 

całodobowego ośrodka wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla  osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zawarte pomiędzy: 

1) Gminą Dąbie - reprezentowaną  przez Tomasza Ludwickiego  – Burmistrza Miasta Dąbie 

a 

2) Gminą Sompolno - reprezentowaną przez Romana Bednarka – Burmistrza Miasta Sompolno. 

Na podstawie art.74 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020r. poz. 713), 

art.17 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz. 1507 ze zm.),  

§ 7 ust.4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020r., poz. 249) oraz uchwały nr XXXII/271/2021 Rady 

Miejskiej w Dąbiu  z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia od Gminy Sompolno zadania zleconego  

z zakresu administracji rządowej polegającego na prowadzeniu całodobowego ośrodka wsparcia – 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uchwały nr XIX/145/2012 Rady 

Miejskiej w Sompolnie z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania z zakresu 

administracji rządowej polegającego na prowadzeniu całodobowego ośrodka wsparcia – środowiskowego 

domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

§ 1 1Na podstawie niniejszego porozumienia, Gmina Sompolno powierza, a Gmina Dąbie przyjmuje realizację 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na prowadzeniu całodobowego ośrodka 

wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi - dla osób będących 

mieszkańcami Gminy  Sompolno. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 Gmina Dąbie realizowała będzie poprzez udostępnianie mieszkańcom 

Gminy Sompolno miejsc w prowadzonym przez Gminę Dąbie  Środowiskowym Domu Samopomocy  w 

Dąbiu. 

§ 2 1Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbiu mieszkańca Gminy Sompolno, 

należy złożyć w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sompolnie. W przypadku złożenia 

wniosku przez mieszkańca Gminy Sompolno w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbiu, MOPS w 

Dąbiu przekaże niezwłocznie wniosek do Miejskiego- Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie. 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy  

i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji, a następnie przekazuje je do Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbiu. 

3. Decyzję kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy wydaje Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dąbiu, działający z upoważnienia Burmistrza Miasta Dąbie. 

4. Organem właściwym do uzyskania dotacji z budżetu państwa na pokrycie kosztów utrzymania Domu,  

o którym mowa w § 1 ust. 2, w związku z realizacją niniejszego porozumienia, jest Burmistrz Miasta Dąbie. 

 

§ 3 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbiu nie pokrywa kosztów dojazdu osób uprawnionych z terenu 

Gminy Sompolno do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbiu. Koszty te pokrywa osoba uprawniona 

lub inny podmiot. 

 

§ 4 W pierwszej kolejności do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbiu są kierowani mieszkańcy Gminy 

Dąbie. 

 

§ 5 Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D36170-1F82-4B91-86B8-7D173C9258FB. Podpisany Strona 1



§ 6 Strony mogą rozwiązać niniejsze porozumienie poprzez zgodne złożenie oświadczeń woli, bądź za 

jednostronnym, 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia, którego termin upływa na koniec miesiąca 

kalendarzowego. 

 

§ 7 Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 8 W sprawach nieuregulowanych w porozumieniu mają zastosowanie właściwe przepisy prawa,  

w szczególności przepisy ustawy o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019r. poz. 1507ze zm. ) oraz Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej Rodziny z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy ( Dz. U. z 2020r. poz. 249). 

 

§ 9 Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

§ 10 Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie z dniem ogłoszenia.  

 

 

Burmistrz Miasta Sompolno 

 

Roman Bednarek 

Burmistrz Miasta Dąbie 

  

Tomasz  Ludwicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D36170-1F82-4B91-86B8-7D173C9258FB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

